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Fensterbank mit
Antidröndichtung

Fugendichtband

Fensterbank/Umrandung
umlaufend_ Multiplex,

analog Bestand

lastabtragender
Brüstungsriegel

33
5

24

2
05

2
05

2,
38

5

dampfdichter
Folienanschluss

Rolleckwinkel

Überlappung des
WDVS 3cm über
Fensterrahmen

Dämmplatte

Klebe-und
Armierungsmörtel
Armierungsgewebe

Schattenfuge

Stb. UZ

Rollkasten
Blende durchlaufend

Verdunklung
Blende durchlaufend

Abhangdecke

gekantete
Randkante

28
5

20

24 2,45

24 115 8 40 8
35

8 88 8
35

8 40 8 11

Fenster,ALU, gemäß
LV

dampfoffener Folienanschluss

Sichtrahmen Metall
Metall-Paneel

AbdeckwinkelAbdeckwinkel

dampfdichter Folienanschluss

Abdeckwinkel

Rahmenverbreiterung
dampfdichter

Folienanschluss

Gewebewinkel

Überlappung des
WDVS 3cm über

Fensterrahmen

Dämmplatte

Klebe-und
Armierungsmörtel

Armierungsgewebe

Klebe-und
Armierungsmörtel

Armierungsgewebe

Raffstore

Fensterbank innen
Multiplex beschichtet
20mmVerdunklung

Schattenfuge 5mm

Verstärkungsriegel

2,45 24 2,45 24 2,45

2,
38

5

7,83

Raffstore Raffstore Raffstore

12
5

38
17

1,
37

5
9

14
5

10
5

ESG außen und innen ESG außen und innen ESG außen und innen

Rohbau

GT1

C3

GT1

C3

GT1

C3

Blende durchlaufend

2,45 24 2,45 24 2,45

7,81

50
 a

b 
O

K 
FF

B
2,

38
5

2,43 2 24 2 2,41 2 24 2 2,41 2 12
5

38
17

1,
37

5
33

5
12

5
38

25
2 8

1,
37

5
8

25
05

Rollkasten Rollkasten Rollkasten

20mm Laibungsverkleidung Multiplex umlaufend

Rohbau

ESG außen und innen ESG außen und innen ESG außen und innen

GT1GT1GT1

C3 C3 C3
13 2,19 11 28 11 2,19 11 28 11 2,19 11 2

11 8 2,13 11 28 11 2,19 11 28 9 8 40
8 35

8 88 8
35

8 40
8

9 2

Blende durchlaufend

Alle Maße sind vor Ort zu
prüfen. Unstimmigkeiten sind
vor der Ausführung mit der
Bauleitung zu klären.

Fenstertyp 1
West und Ost _1.OG und
2.OG_Klassenzimmer
Menge_4x3Stk
Rohbaumaß Fenster einzeln
245cm x 2385cm
BRH Roh ab OK RFB = 50cm
3x je Fenster Dreh Kipp , Unteres
Feld mit Festverglasung
Anforderungen gem. LV
Blendschutz innen
außenliegender Raffstore
Detailzeichnung DE04_

Außenansicht M 1_50

Vertikalschnitt M 1_10

Horizontalschnitt M 1_10

Innenansicht M 1_50
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2 2

Fensterbank mit
Antidröndichtung

Fugendichtband

Fensterbank/Umrandung
umlaufend_ Multiplex,

analog Bestand

lastabtragender
Brüstungsriegel

33
5

24

2
05

2
05

2,
38

5

dampfdichter
Folienanschluss

Rolleckwinkel

Überlappung des
WDVS 3cm über
Fensterrahmen

Dämmplatte

Klebe-und
Armierungsmörtel
Armierungsgewebe

Schattenfuge

Stb. UZ

Rollkasten
Blende durchlaufend

Verdunklung
Blende durchlaufend

Abhangdecke

gekantete
Randkante

28
5

20

24 2,45

24 115 8 40 8
35

8 88 8
35

8 40 8 11

Fenster,ALU, gemäß
LV

dampfoffener Folienanschluss

Sichtrahmen Metall
Metall-Paneel

AbdeckwinkelAbdeckwinkel

dampfdichter Folienanschluss

Abdeckwinkel

Rahmenverbreiterung
dampfdichter

Folienanschluss

Gewebewinkel

Überlappung des
WDVS 3cm über

Fensterrahmen

Dämmplatte

Klebe-und
Armierungsmörtel

Armierungsgewebe

Klebe-und
Armierungsmörtel

Armierungsgewebe

Raffstore

Fensterbank innen
Multiplex beschichtet
20mmVerdunklung

Schattenfuge 5mm

Verstärkungsriegel

2,45 24 2,45

5,14

2 2,41 2 24 2 2,41 2

Rollkasten Rollkasten

53
 a

b 
O

K 
FF

B
2,

38
5

5
12

5
38

17
1,

37
5

33
05

12
5

38
2

5
10

1,
37

5
12

5
20

5
05

20mm Laibungsverkleidung Multiplex umlaufend

Rohbau

ESG außen und innen ESG außen und innen

GT1+ GT1+

GT1+ GT1+2 11 2,19 11 28 11 2,19 11 2

9 8 40 8
35

8 88 8
35

8 40
8

9 28 9 8 40
8 35

8 88 8
35

8 40
8

9 2

Blende durchlaufend

2,45 24 2,45

5,14

Raffstore Raffstore

12
5

38
17

1,
37

5
9

14
5

10
5

2,
38

5

ESG außen und innenESG außen und innen

GT1+ GT1+

GT1+GT1+

Blende durchlaufend Alle Maße sind vor Ort zu
prüfen. Unstimmigkeiten sind
vor der Ausführung mit der
Bauleitung zu klären.

Fenstertyp 2
Ost  _ EG_Klassenzimmer
Menge_1x2Stk
Rohbaumaß Fenster einzeln
245cm x 2385cm
BRH Roh ab OK RFB = 53cm
3x je Fenster Dreh Kipp , Unteres
Feld mit Festverglasung
Anforderungen gem. LV
Blendschutz innen
außenliegender Raffstore
Detailzeichnung DE04.1_

Außenansicht M 1_50

Vertikalschnitt M 1_10

Horizontalschnitt M 1_10

Innenansicht M 1_50
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2 2

Fensterbank mit
Antidröndichtung

Fugendichtband

Fensterbank/Umrandung
umlaufend_ Multiplex,

analog Bestand

lastabtragender
Brüstungsriegel

33
5

24

2
05

2
05

2,
38

5

dampfdichter
Folienanschluss

Rolleckwinkel

Überlappung des
WDVS 3cm über
Fensterrahmen

Dämmplatte

Klebe-und
Armierungsmörtel
Armierungsgewebe

Schattenfuge

Stb. UZ

Rollkasten
Blende durchlaufend

Verdunklung
Blende durchlaufend

Abhangdecke

gekantete
Randkante

2 2,41 2

53
 a

b 
O

K 
FF

B
2,

38
5

2,45

Rollkasten

12
5

38
2

5
10

1,
37

5
12

5
20

5
05

12
5

38
17

1,
37

5
33

05

20mm Laibungsverkleidung Multiplex umlaufend

Rohbau

ESG außen und innen

GT1+

GT1+
2 11 2,19 11 2

9 8 40 8
35

8 88 8
35

8 40 8 9

Blende

2,45

2,
38

5

Raffstore

12
5

38
17

1,
37

5
9

14
5

10
5

ESG außen und innen

GT1+

GT1+

Blende

28
5

2,45

24 115 8 40 8
35

8 88 8
35

8 40 8 11

Fenster,ALU, gemäß
LV

dampfoffener Folienanschluss

Sichtrahmen Metall

Abdeckwinkel

dampfdichter Folienanschluss

Abdeckwinkel

Rahmenverbreiterung
dampfdichter

Folienanschluss

Gewebewinkel

Überlappung des
WDVS 3cm über

Fensterrahmen

Dämmplatte

Klebe-und
Armierungsmörtel

Armierungsgewebe

Klebe-und
Armierungsmörtel

Armierungsgewebe

Raffstore

Sichtrahmen Multiplex
beschichtet 20mm

innenliegende
Verschattung

Schattenfuge 5mm

Alle Maße sind vor Ort zu
prüfen. Unstimmigkeiten sind
vor der Ausführung mit der
Bauleitung zu klären.

Fenstertyp 3
West  _ EG_Büro
Menge_1Stk
Rohbaumaß Fenster 245cm x
2385cm
BRH Roh ab OK RFB = 53cm
3x  Fenster Dreh Kipp , Unteres
Feld mit Festverglasung
Anforderungen gem. LV
Blendschutz innen
außenliegender Raffstore
Detailzeichnung DE04.2_

Außenansicht M 1_50

Vertikalschnitt M 1_10

Horizontalschnitt M 1_10

Innenansicht M 1_50

1x
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75 8 50 8 35 8 89 8 8

dampfoffener Folienanschluss
Putzanschlussleiste

dampfdichter Folienanschluss

dampfdichter
Folienanschluss

Gewebewinkel

Überlappung des
WDVS 3cm über

Fensterrahmen

Dämmplatte

Klebe-und
Armierungsmörtel

Armierungsgewebe

Klebe-und
Armierungsmörtel

Armierungsgewebe

Fensterbank

Fensterbank
Fliesen

24

+1,715

1,
20

75
8

89
8

75

dampfdichter
Folienanschluss

Rolleckwinkel

Überlappung des
WDVS 3cm über
Fensterrahmen

Dämmplatte

Klebe-und
Armierungsmörtel
Armierungsgewebe

Fensterbank mit
Antidröndichtung

Fugendichtband

Schattenfuge

Stb. UZ

Fensterbank
Fliesen

1,
71

5 a
b 

O
K 

FF
B

1,
20

1,90
75 8 50 8

35

8 89 8 8

2,
10

 O
K 

G
rif

f
81

5

GT1+ GT1+

4
65

98
5

7
4

1,90
45 3 58 1 185 05 94 65 4

1,
20

GT1+ GT1+

Alle Maße sind vor Ort zu
prüfen. Unstimmigkeiten sind
vor der Ausführung mit der
Bauleitung zu klären.

Fenstertyp 4
Süd _ EG_WC Mädchen/WC
Jungen
Menge_2Stk
Rohbaumaß Fenster 1,20cm x
1,90cm
BRH Roh ab OK RFB = 1,715cm
2x  Fenster Dreh Kipp
Anforderungen gem. LV

Detailzeichnung DE04.3_

Außenansicht M 1_25

Vertikalschnitt M 1_10

Horizontalschnitt M 1_10

Innenansicht M 1_50

2x
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GT1+

Sichtmarkierung
1,6m

Sichtmarkierung
0,7m

12

ungefähres 
Bestandsniveau
105,0123

2,
91

5
31

15
25

14
5

2,915

25 1,385 25

5
25

68

3,24

1,19

1,20

94
1,

19

0,00

-0,23

104,80 OK während 
der Bauzeit

-0,01

3,
14

5

2,
20

 li
ch

te
s 

Ö
ffn

un
gs

m
aß

70

2,00

85 85

1,375

1,09 lichtes 
Öffnungsmaß

95
10

98
5

100°

Fußbodenaufbau
Linoleum

Linoleum   5mm
Estrich    75mm
Trennlage PE Folie  2 lag.
Trittschalldämmung EPS  30mm
Dämmung EPS 035  120mm
Trennlage PE-Folie  1 lag,

230 mm Aufbau   
Bodenplatte   220mm
Abdichtung PYE-PV200
S5 TYP BA   1 lag.
Sauberkeitsschicht  50mm
RC Schotter   ca. 1340mm

Fassadenrinne

Glasvordach
analog
Bestand
ca. 1,2mx2m

Glasvordach
analog Bestand

ca. 1,2mx2m

Planungsbereich
Freianlagenplaner
außerhalb der Folie

DIN EN 1125
Panikverschluss
mit horizontaler Betätigungsstange

DIN EN 1125
Panikverschluss
mit horizontaler
Betätigungsstange

ungefähres 
Bestandsniveau
105,01

0,00

-0,23

104,80 OK während 
der Bauzeit

-0,01

2,
20

 li
ch

te
s 

Ö
ffn

un
gs

m
aß

Abdichtung
PYE-PV200
S5 TYP BA 1 lag.

Le
is

tu
ng

sg
re

nz
e

6%

Hohlkehle min. 4cm

Türelement barrierefrei
OK Türschwelle max.
20mm über FFB

Planungsberereich
Freianlagenplaner
außerhalb Folie

2,00 25

85 85

Alle Maße sind vor Ort zu
prüfen. Unstimmigkeiten sind
vor der Ausführung mit der
Bauleitung zu klären.

Außentür Südseite
Schnitt M 1_20

Außentür Südseite
Ansicht M 1_20

Außentür Südseite
Grundriss M 1_20

Außentür Südseite
Detail Fußpunkt M 1_10
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2,45 24 2,45

5,14

Raffstore Raffstore

12
5

38
17

1,
37

5
9

14
5

10
5

2,
38

5

ESG außen und innenESG außen und innen

GT1+ GT1+

C3 C3

Blende durchlaufend

1,90

4
65

98
5

7
4

1,90
45 3 58 1

185

05 94 65 4

1,
20

GT1+ GT1+

2,45 24 2,45 24 2,45

2,
38

5

7,83

Raffstore Raffstore Raffstore

12
5

38
17

1,
37

5
9

14
5

10
5

ESG außen und innen ESG außen und innen ESG außen und innen

Rohbau

GT1

C3

GT1

C3

GT1

C3

Blende durchlaufend

2,45

2,
38

5

Raffstore

12
5

38
17

1,
37

5
9

14
5

10
5

ESG außen und innenC3

GT1+

Blende

1x

Fenstertyp 4
Süd _ EG_WC Mädchen/WC
Jungen
Menge_2Stk
Rohbaumaß Fenster 190cm x
1,90cm
BRH Roh ab OK RFB = 1,715cm
2x  Fenster Dreh Kipp
Anforderungen gem. LV

Detailzeichnung DE320.04

Fenstertyp 1
West und Ost _1.OG und
2.OG_Klassenzimmer
Menge_4x3Stk
Rohbaumaß Fenster einzeln
245cm x 2385cm
BRH Roh ab OK RFB = 50cm
3x je Fenster Dreh Kipp , Unteres
Feld mit Festverglasung
Anforderungen gem. LV
Blendschutz innen
außenliegender Raffstore
Detailzeichnung DE320.01

4x

2x

1x

Fenstertyp 2
Ost  _ EG_Klassenzimmer
Menge_1x2Stk
Rohbaumaß Fenster einzeln
245cm x 2385cm
BRH Roh ab OK RFB = 53cm
3x je Fenster Dreh Kipp , Unteres
Feld mit Festverglasung
Anforderungen gem. LV
Blendschutz innen
außenliegender Raffstore
Detailzeichnung DE320.02

Fenstertyp 3
West  _ EG_Büro
Menge_1Stk
Rohbaumaß Fenster 245cm x
2385cm
BRH Roh ab OK RFB = 53cm
3x  Fenster Dreh Kipp , Unteres
Feld mit Festverglasung
Anforderungen gem. LV
Blendschutz innen
außenliegender Raffstore
Detailzeichnung DE320.03
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